
 

ORDINANZA NR. 149 

Oggetto: Ordinanza  Dirigenziale di disciplina della  circolazione dei veicoli mediante installazione della 

segnaletica mobile provvisoria di divieto nelle strade del mercato settimanale e adiacenti, via 

Roma, P.zza Umberto I°, SS. Crocifisso, S. Margherita, Erc. D’Ippolito, De Gasperi e traverse, 

ecc…, per i giorni  05 Ottobre 2012 – 06 Ottobre 2012 e 07 Ottobre 2012, in occasione della 

Fiera 2012 

 

IL COMANDANTE 

CONSIDERATO che la I Domenica di Ottobre avrà luogo l’annuale Fiera dell’Abbigliamento e, che in 

tale circostanza la locale Associazione Pro Loco organizzerà la XXXV “SAGRA TI LI STACCHIODDI”, 

con la degustazione di prodotti locali  in Piazza Umberto I; 

VISTA la programmazione dell’Amministrazione con la quale si comunica che domenica 07 Ottobre 2012 

avrà luogo la tradizionale “Fiera di Ottobre – Edizione 2012” con la concomitante “XXXV Sagra ti li 

Stacchioddi”  e per il giorno 06.10.2012 è previsto in P.zza Umberto I un concerto di musica leggera con la 

partecipazione del cantante Simone CRISTICCHI;  

CONSIDERATO che per tale circostanza occorrerà disciplinare diversamente la circolazione stradale 

nelle aree interessate dalle manifestazioni; 

RITENUTO che per esigenza di viabilità e di carattere tecnico si rende necessario dare corso al 

provvedimento proposto al fine di consentire la esecuzione della manifestazione di che trattasi; 

 

VISTO l’ articolo 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, 

nr.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

16 Dicembre nr.495;  

O R D I N A  

 

per il giorno 05.10.2012 dalle ore 07,00- fine manifestazione è ordina  l’interdizione della circolazione e 

della sosta dei veicoli previa apposizione della relativa  segnaletica mobile  nelle seguente vie: 

- via Roma nel tratto compreso tra piazza Umberto I e piazza C. Rubino; 

 

per il giorno 06.10.2011 dalle ore 14.00 fine manifestazione   l’interdizione della circolazione e della sosta 

dei veicoli previa apposizione della relativa  segnaletica mobile  nelle seguente vie:  

- P.zza Umberto I, tratto compreso tra P.zza Cap. D’Ippolito e via S. Margherita; 

- via Roma, tratto compreso tra P.zza C. Rubino e P.zza Umberto I; 

 

per il giorno 07.10.2012 dalle ore 06.00 fine manifestazione è previsto quanto segue: 

 

- L’istituzione del divieto di sosta e l’interdizione della circolazione in via SS. Crocifisso nel tratto 

compreso travia A. Ribezzi e P. Umberto I; 

 

 
 

 

WWW.comune.latiano.br.it – Email.-poliziamuni.latiano@libero.it       Tel. 0831 725014 - Fax 0831 7217275     



- l’istituzione del senso unico di marcia in via Carducci nel tratto compreso tra via Borgo Rosario e  

via  Garibaldi, in senso ascendente a quest’ultima via;  

- l’istituzione del senso unico di marcia in via C. Scazzeri nel tratto compreso tra via S. Margherita e 

via  Garibaldi, in senso ascendente a quest’ultima via;  

- l’istituzione del divieto di sosta in via Borgo Rosario, lungo gli stabili numeri pari nel tratto 

compreso  tra via Carducci e via S. Vito; 

- l’istituzione del divieto di sosta lungo il lato numeri pari in via S. Vito nel tratto compreso tra via SS. 

Rosario ed il sottopasso; 

- l’istituzione del divieto di sosta lungo il lato numeri dispari di via San Vito nel tratto compreso tra  

via SS. Rosario e la cabina ENEL; 

- l’istituzione del divieto di sosta in via San Vito nel tratto compreso tra via Erc. D’Ippolito e via  

Cavour; 

- l’istituzione del divieto di sosta in via Fuortes, lungo gli stabili numeri dispari, nel tratto compreso 

tra  via Colombo e via . Battisti; 

- l’istituzione del divieto di sosta in via F.lli Carlucci, lungo gli stabili numeri pari, nel tratto compreso  

tra via Fuortes e via Piave; 

- l’istituzione del divieto di sosta in via Piave, lungo gli stabili numeri dispari, nel tratto compreso tra 

via F.lli Carlucci e via C. Battisti; 

- l’istituzione del senso unico di marcia in via Piave nel tratto compreso tra via F.lli Carlucci e via C. 

Battisti, in senso ascendente a quest’ultima via; 

- l’istituzione del senso unico di marcia in via Pompei, in senso ascendente a via Piave;  

- è istituita l’interruzione e la sosta in via Erc. D’Ippolito nel  tratto compreso tra via Colombo e via C. 

Battisti e nel tratto compreso tra via Colombo e via M. L. King.; 

- è istituita l’interruzione e la sosta in via De Gasperi nel tratto compreso tra via San Vito e via C. 

Battisti;  

- l’interruzione e la sosta in via M.L.King  nel tratto compreso tra via Erc. D’Ippolito e via Papa 

Giovanni XXIII , compreso la piazzetta M. L. King; 

- inoltre, è istituita l’interruzione al traffico veicolare per l’attraversamento passaggio a livello c. da 

Tanusci nel tratto compreso tra via M. L. King e la complanare SS. nr. 7 all’altezza proprietà RIZZO 

Salvatore. 

  

Il responsabile dell’ufficio Segreteria è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante 

la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 

Dalla predetta sospensione della circolazione, a condizione che osservino il percorso più breve per 

recarsi sul luogo di destinazione e non intralcino o arrechino pericolo per l’esecuzione della manifestazione, 

sono esclusi i veicoli dei residenti, quelli riservati a servizi di Polizia, ambulanze, Vigili del Fuoco, quelli 

utilizzati dagli esercenti la professione nell’espletamento delle proprie funzioni, quelli che devono effettuare 

il carico e scarico delle merci. 

A norma delle vigenti disposizioni di legge si avverte che avverso il presente provvedimento, chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere al competente Tribunale Amministrativo Regionale. 

In relazione al disposto dell’art.37 del D.L.gs nr.285/92 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al ministero dei Lavori Pubblici. 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente Ordinanza è punita con le sanzioni di cui all’ 

articolo  7 del Codice della Strada. 

Il Comando di Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare per 

l’esecuzione della presente Ordinanza, che entrerà in vigore dal momento dell’apposizione della prevista 

segnaletica. 

Dalla Residenza Municipale  03.10.2012 

                                                                                               

                                                                                                                      IL COMANDANTE 

                                                                                                             ( Dott. Domenico PIGNATARO) 


